玉溪市江川区交通运输局(本级）2024年预算重点领域财政项目文本公开
项目一局机关遗属生活补助经费
 一、 项目名称
遗属生活补助经费
二、 立项依据
根据《云南省人力资源和社会保障厅、云南省财政厅关于调整机关事业单位职工死亡后遗属生活困难补助标准及有关问题的通知》（云人社发〔2010〕127 号）文件精神，符合生活困难补助条件的遗属，按国家规定每月可享受生活困难补助。
三、 项目实施单位
玉溪市江川区交通运输局
[bookmark: _GoBack]四、 项目基本概况
该项目是用于支付1-12月份职工遗属生活补助经费。项目计划安排资金7,800.00元，计划2024年支付农村户口的行政单位遗属补助标准为650元，1人*650元*12月=7800元。
五、 项目实施内容
（一）项目用于支付职工遗属生活补助经费
（二）改善遗属生活水平满意度
六、 资金安排情况
本项目计划安排资金7,800.00元，计划2024年支付农村户口的行政单位遗属补助标准为650元，1人*650元*12月=7800元。
七、 项目实施计划
于2024年12月底以前全面完成。
八、项目实施成效
完成支付1-12月份职工遗属生活补助经费。项目完成后，符合生活困难补助条件的遗属，按国家规定每月可享受生活困难补助。基本公共服务水平提升，对改善遗属生活满意度达80%以上。

项目二早烂路专项资金
一、项目名称
早烂路专项资金
二、立项依据
今年入汛以来，我省遭受持续降雨，洪涝灾害频发，农村公路水毁灾毁损失严重。根据各地上报的水毁损失数据，部分地区雨季灾毁涉及的农村公路和桥梁急需进行维护维修。为确保农村公路畅通，全力保障雨季抢险保通，促进全省脱贫攻坚工作，经云南省公路局党委研究决定,现将2020年农村公路抢险保通补助计划下达你们。
三、项目实施单位
玉溪市江川区交通运输局
四、项目基本概况
入汛以来，我省遭受持续降雨，洪涝灾害频发，农村公路水毁灾毁损失严重，江川辖区公路带来严重的路面损坏，增加了道路交通安全隐患。通过抢通保修，减少损坏路面修复的经济投入，有效保护江川辖区公路的路产路权，减少货车道路交通事故的发生，保护广大人民群众生命财产安全。
五、项目实施内容
根据各地上报的水毁损失数据，部分地区雨季灾毁涉及的农村公路和桥梁急需进行维护维修。为确保农村公路畅通，全力保障雨季抢险保通，促进全省脱贫攻坚工作。
六、资金安排情况
投资估算5个项目,分别为：九放路水毁工程K3+221-K3+240，九放路水毁工程（大村至放马沟），早烂路水毁工程，嵩玉线大铁线项目整治经费其他补助项目，建设投资估算总金额为30万元,平均每项目6万元 ,本项目建设资金拟通过地方自筹,引进社会投资人,争取相应补助等方式解决。
七、项目实施计划
按照财务内部管理制度，工程可行性研究报告完成后，按合同支付，按时按质完成前期工作，积极协调有关部门，解决相关问题。
八、项目实施成效
符合上位规划,完善路网建设的需要。为确保农村公路畅通，全力保障雨季抢险保通，促进全省脱贫攻坚工作。
项目三治超执法工作经费
一、项目名称
治超执法工作经费
二、立项依据
为认真贯彻落实《超限运输车辆行驶公路管理规定》（交通运输部令2016年第62号）和《交通运输部 公安部关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的实施意见（试行）》（交公路发〔2017〕173号）、《云南省交通运输厅 云南省公安厅关于印发<治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作实施方案>的通知》（云交管养〔2018〕36号）《玉溪市交通运输局 玉溪市公安局关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的实施方案》及《玉溪市江川区治超办关于关于治理超限超载联合执法常态化制度化工作的实施方案》的要求，严厉打击违法超限超载，有效预防货车道路交通事故，保护广大人民群众生命财产安全，保护路产路权。
三、项目实施单位
玉溪市江川区交通运输局
四、项目基本概况
长期以来公路货车非法超限超载运输行为给江川辖区公路带来严重的路面损坏，增加了道路交通安全隐患。通过流动治超，打击违法超限超载行为，能有效延长江川辖区公路的使用年限，减少损坏路面修复的经济投入，有效保护江川辖区公路的路产路权，减少货车道路交通事故的发生，保护广大人民群众生命财产安全。
五、项目实施内容
为认真贯彻落实《超限运输车辆行驶公路管理规定》（交通运输部令2016年第62号）和《交通运输部 公安部关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的实施意见（试行）》（交公路发〔2017〕173号）、《云南省交通运输厅 云南省公安厅关于印发<治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作实施方案>的通知》（云交管养〔2018〕36号）《玉溪市交通运输局 玉溪市公安局关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的实施方案》及《玉溪市江川区治超办关于关于治理超限超载联合执法常态化制度化工作的实施方案》的要求，严厉打击违法超限超载，有效预防货车道路交通事故，保护广大人民群众生命财产安全，保护路产路权。
治超工作开展需要执法车辆2辆、卸货场地1块、卸货吊车、装载机和挖机各1台、执法记录仪4台、笔记本电脑2台、锥形桶100个、指示牌4块、便携式轴重仪2台。
六、资金安排情况
1、其他交通费用：80000.00元
（1）保险费：15000.00元/年
（2）燃油费：45000.00元/年
（3）修理费：20000.00元/年
2、服装费用：80000.00元
3、其他办公费用:100000.00 元;
 2024年项目金额估算：331000.00元（人民币大写：叁拾叁万壹仟元整）
七、项目实施计划
为认真贯彻落实《超限运输车辆行驶公路管理规定》（交通运输部令2016年第62号）和《交通运输部 公安部关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的实施意见（试行）》（交公路发〔2017〕173号）、《云南省交通运输厅 云南省公安厅关于印发<治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作实施方案>的通知》（云交管养〔2018〕36号）《玉溪市交通运输局 玉溪市公安局关于治理车辆超限超载联合执法常态化制度化工作的实施方案》及《玉溪市江川区治超办关于关于治理超限超载联合执法常态化制度化工作的实施方案》的要求，严厉打击违法超限超载，有效预防货车道路交通事故，保护广大人民群众生命财产安全，保护路产路权。
治超工作开展需要执法车辆2辆、卸货场地1块、卸货吊车、装载机和挖机各1台、执法记录仪4台、笔记本电脑2台、锥形桶100个、指示牌4块、便携式轴重仪2台。
八、项目实施成效
通过治理货物运输车辆超限超载行为，有效保护公路建设成果，消除车辆运输安全隐患，从根本上减少重大交通事故发生，保障人民群众生命和财产安全。治理车辆超限超载最直接目的是保持公路良好状态，延长公路的使用周期，保障公路交通畅通无阻。有效规范车辆生产改装行为，维护公路运输正常市场秩序。